加股利分配决策的透明度，公司从实际情况和未来发展规划出发，根据《关

于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》的要求制定了上市后未来

分红回报规划。2017年6月4日公司2017年第三次临时股东大会审议通过了

《关于武汉帝尔激光科技股份有限公司上市后三年分红回报规划方案》，公

司未来分红回报规划详见本招股说明书“重大事项提示/七、本次发行上市后

的股利分配政策及未来分红回报规划/（二）未来分红回报规划”。

（四）本次发行前滚存利润的分配政策

根据公司临时股东大会审议通过的《武汉帝尔激光科技股份有限公司关

于公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票前的滚存利润分配的议案》，

公司本次公开发行股票前的滚存利润由发行后的新老股东依其所持股份比

例共享。

（五）未分配利润使用安排

1-1-233

公司当年利润分配完成后留存的未分配利润主要用于与主营业务相关

的对外投资、购买资产等重大投资及现金支出，逐步扩大经营规模，优化财

务结构，促进公司的快速发展，有计划有步骤的实现公司未来的发展规划目

标，最终实现股东利益最大化。

保荐机构认为：发行人已完善利润分配政策及其决策机制，相关制度符

合《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》和《上市公司监管

指引第3号——上市公司现金分红》的要求，利润分配政策注重给予投资者

合理回报，有利于保护投资者合法权益；《公司章程（草案）》和本招股说

明书对利润分配事项的规定及信息披露符合有关法律、法规、规范性文件的

规定；公司股利分配决策机制健全、有效，有利于保护公众股东利益。

十四、首次公开发行股票事项对即期回报摊薄的影响分析

根据中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关

事项的指导意见》相关规定，公司董事会就公司本次公开发行股票是否摊薄

即期回报进行了分析，制定了填补即期回报措施，相关主体出具了承诺。

公司董事会上述事项通过了《关于本次公开发行股票摊薄即期回报影响

分析和应对措施的议案》，并提交公司临时股东大会审议通过。

公司制定填补回报措施不等于对公司未来利润做出保证。公司在本次公

开发行股票后，将在定期报告中持续披露填补即期回报措施的完成情况及相

关承诺主体承诺事项的履行情况。敬请投资者关注。

（一）本次公开发行摊薄即期回报的风险及对公司主要财务指标的影响

分析

公司本次公开发行股票不超过1,653.60万股。本次公开发行募集资金投

资项目效益的实现需要一定的周期，在本次发行完成后，若公司利润短期内

不能得到相应幅度的增加，将导致公司净资产收益率和每股收益指标面临下

降的风险。

由于公司业绩受到宏观经济、下游行业周期波动以及公司项目开发进展

等多方面因素影响，公司未来业绩难以预测。

1-1-234

假设：

1、公司本次发行新股1,653.60万股，并于2018年12月底实施完毕；

2、2018年度扣除非经常性损益后的净利润与2017年度持平，即为

7,037.70万元；

3、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如

财务费用、投资收益）等的影响。

基于上述假设的前提下，本次公开发行摊薄即期回报对公司每股收益的

影响对比如下：

2017年度 2018年度
项目

发行前 发行后

总股本（万股） 4,958.915 6,612.515

扣除非经常性损益后归属于母公司的净利润（万元） 7,037.70 7,037.70

扣除非经常性损益后归属于普通股股东的每股收益

（元/股，全面摊薄）
1.42 1.06

依据上述测算，如果2018年度归属公司普通股股东的扣除经常性损益后

净利润不能实现相应的同比增长，则本次公开发行股票完成当年公司每股收

益相对上年度每股收益将呈下降趋势。

（二）本次公开发行股票的必要性和合理性

根据公司长期战略发展规划，本次公开发行股票所募集的资金将集中投

入到帝尔激光生产基地项目、帝尔激光研发基地项目两个项目。

帝尔激光研发基地项目有利于深化核心技术研发，巩固核心技术优势，

加强核心技术的应用研究开发，提升自主创新能力，拓宽公司发展空间。

同时，首次公开发行股票并上市将进一步提升公司的市场知名度、扩大

品牌效应、巩固企业信誉，为公司未来进一步拓展各项业务、提升经营规模

并实现公司的长期战略规划目标建立良好的基础。

综上，通过完成首次公开发行股票募集资金，借助资本市场实现加速发

展，是公司在目前经营阶段的合理、必然选择。

（三）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系及公司相关资源储

备情况

1-1-235

1、本次募集资金投资项目是公司现有业务的必要延伸

本次募集资金投资项目紧密围绕公司的主营业务，是公司依据未来发展

规划做出的战略性安排，是公司主营业务的合理延伸，有利于公司业务规模

的发展和行业地位的不断提升。

2、公司作为国内该行业的领先公司之一，在人员、技术、市场等方面